
Президент Національної Юнії Залізничників Добі схарактери­
зував Бал денна як небезпечного гіпокритаї ДАШИНЬСКІ ВИСТУПИВ У СОЙМІ ПРО­

ТИ УРЯДУ ПІЛСУДСКОГО.чоловіка мира,Лондон, 5. липня. — Сього- 
дня розпочалася у Веймавт рі­
чна конференція Національної
Юнії Залізничників. Зараз на 
відкриттю конференції можна 
було бачити зростаюче огір- 
чення робітників до уряду за 
його відношення до майнер- 
ського страйку, а також до ра­
ди Трейд-Юнійного Конгресу 
за відкликання генерального 
страйку.

Президент юнії залізнични­
ків А. В. Добі заатакував пре- 
мієра Балдвина. Він схаракте­
ризував його як “небезпечного

гіпокрита 
шо завжди веде боротьбу про­
ти робітників".

Другим інцідентом конфе­
ренції було приняття резолю­
ції, що дозволяється бути При- 
cVthhm в салі лише представни-

Військовий орган грозить послам насильством, якщо вони не 
будуть .робити так, як їм приказують.

Варшава, 6. липня. — Поль- Варшава, 6. липня. -— Ломи­
мо опозиції сойму загально у- 
важають, шо сойм ухвалить 
все те, шо йому диктує Пілсуд- 
скі. Всі будуть боятися армії, 
яка Заповіла V свойому органі, 
шо в нічому не уступить сей­
мові і не стримається перед ні­
якими насильствами супроти 
тих послів, шо будуть противи­
тися урядові. *

Військовий орган кінчить так 
свою осторогу: “Посли, думай­
те над своїм власним безпечен- 
ством і робіть те, що вам при­
казують робити. Коли спроти­
витеся. то буде гірше, ніж би 
ви гралися з вогнем".

кам тих газет, що мають 
трейд-юнійних робітників. То- ський-сонм зібрався, щоб ухва- 

остерігав делегатів, що во- лити зміну конституції і всі ті 
ни осмішать себе приняттям реформи, яких домагається

Пілсудскі.
Проти предложених законо- 

шли з салі і відбули нараду, що проектів виступили соціалісти 
далі робити. Після наради вони й радикальні селяни, які перше 
не вернули на конференцію.

мас

такої резолюції.
Всі присутні репортери вин-

творили головну опору Підсуд­
ного.

Перший виступив проти Піл- 
судского старий' пепеесівський 
діяч Ігнац Дашиньскі, який на-КІЛЬКА РЕЗОЛЮЦІЄ ЗА УСУНЕННЯМ 

ТОМАСА З СЕКРЕТАРЯ ЮНІЇ.
звав уряд, диктатора урядом 
хаосу, що поширив лише демо- 
ралізацію. а не приніс ніякого 
добра. Новин уряд лише погір-. 
шив загальну ситуацію.

Підчас голосування делегати конференції заявилися однак за 
задержанням Томаса на становищу секретаря. 1

ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР КАВНСЙЛ ЗА 
СКАСУВАННЯМ СЕНАТУ.

Вейтмавт, Англія, 6. липня. 
— Проти Дж. Г. Томаса, секре­
таря Національної Юнії Залі­
зничників і робітничого посла, 
внесено кілька резолюцій, які 
домагаються, щоб його скину­
ти з секретаря юнії за його 
опозицію до недавного гене­
рального страйку.

Резолюції були предложені 
на річній конференції юнії за­
лізничників, що тепер тут від­
бувається. Вони наспіли від 
манчестерських і ннших відді­
лів юнії та протестують проти 
становища Томаса підчас 
страйку.

Томас є не лише політичним 
провідником Національної ІО­
НІЇ Залізничників, але й був го­
ловним переговорщнком від 
Трейд-Юнійного Конгресу з у-

рндом Балдвина у всіх справах, 
що дотичили генерального 
страйку, включно з його від­
кликанням.

Своє становище до генераль­
ного страйку він з’ясував у 
промові минулої неділі. Вій 
сказав

Трейде енд Лейбор Кавнсил 
у Вінніпегу відбула 6. липня 

. що кожний генерали- св;д ШТ|НІ-^ На якому між ин- 
нин страйк мусить провалити- ^ими СПравамн обговорюва- 
ся. Він засуджений на упадок 
від хвиль коли його проголо- ського сенату, 
шено, ‘бо він є брутальною Справа була предложена де,- 
спробою покарати невинних легатом МекКоченом, який за­
разом з винними”.

би бути розісланий до всіх 
кандидатів з метою дізнатися 
про їх опінію в цій справі.

Він поставив внесок, що.ра- 
да заявляється за скасуванням 
сенату і годиться перевести 
в життя пропозицію МекКоче- 
на. Внесок був прннятий.

Звіт скарбника виказав, що 
на фонд страйкуючих бритій- 
ських майнерів зібрано дотепер 
$313.50 і ця сума буде негайно 
вислана до майнерської голов­
ної кватири в Англії.

ла справу скасування канадій-

явив, що з огляду на зближаю- 
чіся федеральні вибори добре 

Вейтмавт, Англія, 6. липня, було-б розвідати, як політике- 
— Національна Юнія Залізнн-0- ри дивляться на цю справу.

Він пропонує, щоб рада ви- 
віря Дж. Г. Томасові. гене- готовила квестіонар, який мав 
ральному секретарові юнії, за 
його поведення підчас недав-

чників висловила сьогодня до-

ЖАДАЮТЬ УСУНЕННЯ БРИ- НОВІ ЗЕМЛЕТРУСИ НА СУ- 
ТІИСЬКОГО ОФІЦИРА.

ного генерального страйку.
МАТР1 І ЯВІ.

Кантон, Китай, 7. липня.'— Амстердам, Голяндія, 7. ли- 
Уряд Полудневого v Китаю за- пня. — Нинішні депеші з Па- 
жадав усунення вищого бри- данґу повідомляють про нові 
тійського морського офіцира землетруси на Суматрі і Яві. В 
за те, що він грозив замкнути Падангу убито 27 осіб і знище- 
порт Вучов на ріці Сікіянг, на но 647 домів. В центральній Я- 
захід звідси, перед китайськи- ві згийуло 150 осіб і зроблено 
ми кораблями і човнами, якщо шкоди на міліон доларів.
бритійським воєнним кора- ________
блям не буде дозволено погіди- Герберт, Саск., 7. липня. — 
сти горі рікою і розслідити Сьогодня рано убив грім Джа- 
смерть бритійського підданого на Раймера, який жив на своїй

фармі шість миль на північний 
Фидипс був менеджером а- захід від Герберт. 

зійської нафтової компанії і Менонітом і грім уб 
його убили бандити.

ВЕЛИКІ ЗЛИВИ Й ПОВІНІВ ЯПОНІЇ.
1

Токіо, 7. липня. — В наслідок 
уливних дощів у західній Япо­
нії втопилося ЗО осіб і зістало 
знищених около 4,500 домів.

Лондон, 8. липня. — Депеші 
з Токіо кажуть, що в наслідок 
усунення землі і повінів між О- 
сакою а Сімоносекі згинуло 
вісім осіб, 70 було ранених і 
зістало знищених 3,300 домів.

Дж. М. Филипса.
Раймер був 
5йв його на

подвірю.

Лжойисон-Гикс каже, що виїмковий стан задержало тому, щоб В місті Ллесандрії засуджено на вязницю сімох робітників за 
уряд міг СЛІДИТИ за зносинами трейд-юній зорганізування страйку у фабриці,

з робітниками* С.Р.С.Р. -----------------
вня страйку 800 робітників, 
щоб добитися ліпших умов 
праці.

Пятьох з них засуджено на 
10 місяців вязниці кожного, а 
инших, які є малодітними, на 
вісім місяців. Однак на підставі 
синдикаті стичного закона за­
суджені не будуть відеиджува- 
ти кари, якщо через пять років 
будуть “добре заховуватися”.

Рим, 7. липня. Фашіст-
Лондом, Г-. липня. — Пар ля -! Згадуючи про недавні про-' ський уряд рішив відложити на 

мент засідав до близько пятоі ■ мови А. Дж. Кука, генерально- неозначений час всі провінціо- 
Г04ИНИ сьогодня рано й обго-jro секретаря Майнерської Фе- кальні, міські і сільські вибори, 
ворював внесок уряду, щоб дерації, Джойнсон-Гикс сказав, 3 добре поінформованих 
продовжити виїмкові постано- шо якби робилися заходи не-^ кругів повідомляють, що те­

що були заведені на почат- і допустити бажаючих поверну-т^Р всюди буде заведена “си-
ти до праці майнерів. то виїм- стема иодеста", яка вжа існує 
нові постанови будуть негайно в чотирох пятих італійських 
застосовані для їх охорони.

Робітничі посли рішучо ви­
ступали проти нього внеску. О- борні управи по містах скасо- 
дин з них заявив, що гроші з вано і на їх. місце дано по од- 
Радянського Союза є таксамо кому урядникові, які є відпові- 
пожадані, як і з иншого жере- дальні лише перед фашіст- 
ла, якщо вони допоможуть ро- ським урядом в Римі, 
бітникам побідити власників Алесандрія, Італія* 8. липня.

— Сьогодня видано тут перші 
засуди на підставі нового син- 
дикалістичного закона, який 
забороняє страйки.

Сім робітників, занятих у 
фабриці кропивяних мішків у 
Каросіо, були признані винни­
ми за зорганізування 30. чер­

ви,
ку майорського страйку на 
підставі закона про виїмкові 
права з 1920 року.

Сер Вил’ям Джойнсон-Г икс, 
міністер внутрішніх справ, ска­
зав, що ці постанови задержу­
ється на те, щоб уряд міг до­
бре слідити за фінансовою ко­
мунікацією між Радянським 
Союзом і брмгінськими трейд- 
ютями. . «

МІСТ І МІСТОЧОК.
На підставі тої системи ви-

ІТАЛІПСЬКА ЛІРА ЛЕТИТЬ J В ДОЛИНУ.

Лондон, 7. липня. — Італій­
ська ліра впала сьогодня до 
нового низького рекорду на 
місцевій біржі, нрли нотовано 
146 і одну четверту ліри за ан­
глійський фунт стерлінгів.

Попередній низький степень 
був зарекордовании. 1. липня 
1925 року, коли за фунт стер­
лінгів плачено 146 лір.

копалень.

ЗАЛІЗНИЧНИКИ ПРОТИ УРЯДУ І РАДИ 
ТРЕЙД-ЮНІЙНОГО КОНГРЕСУ.

ДЕБАТА В БРИТІЙСЬКІМ ПАРЛАМЕНТІ В ІТАЛІЇ ЗАВІШЕНО ПРОВІНЦЮНАЛЬНІ 
НАД ВИЇМКОВИМ СТАНОМ. ТА ГРОМАДСЬКІ ВИБОРИ.

КАНАДІЙСЬКА НАЦІОНАЛЬНА ЛІГА ЗА 
НЕЗАВИСИМІСТЮ КАНАДИ.

В КЕЛГАРИ ВИКРИТО ПІД­
РОБЛЕНІ ГРОШІ.

Кельні, Алта., 5. липня. — |
По.тіДія викрила тут в суботу 
склад підроблених банкнотів 
на суму 2 міліонів доларів.
Фалшиві гроші найдено в дру- Обіцює піддержку всім тим політичним партіям і

шо обстоюють повну незалежність домініі.
кандидатам.

карні Реджиналда ґерета, яки 
зі своїм спільником Фредом 
Беритом були арештовані в 
пятницю % Вікторії, Б. К., коли Веикувер, Б. К„ 8. липня. j ський нарід повинен “виконати 
пробували зміняти в сторї під- kaHaf'"CbKa Національна Ліга право вільної націГ а домінія 
роблену десятку. ухвалила вчера резолюцію, ; повинна заняти своє належне

При арештованих знайдено •" якій nR?P'Kae попертя всякій становище як "шануюча себе
політичній партії або кандида- і країна",
там, що апелюють до виборців ■ І Інша резолюція, яку ухва- 
на платформі, проповідуючій лила Ліга, критикує політику 
повну независимість Канади.1 * КанадійСького Легіону. В резо- 

В резолюції сказано, що не- люції сказано, що всяка сиро- 
давні політичні іК^діі в Оттаві, ба плекати мілітаризм в Кана- 
“як найгостріше підчеркнули ді буде лише змагати до втя- 
наше кольоніяльне становище" гнення країни в конфлікти, я- 
і що наспів час, коли канадій- і ких ми не викликали.

підроблені банкноти на суму 
15,000 доларів. Підроблені гро­
ші були по $10 і $20 і мали фір­
му Бенк оф Монтреал.

НА ЧОРНОМУ МОРІ ЗАТОНУ­
ЛО ДВА КОРАБЛІ.

Букарешт, Румунія, 7. липня. 
-— Румунський корабель “Да­
нія" на Чорному морі вислав 
через радіо поклик о поміч, 
в якому повідомляє про стра­
шну бурю на морі.

Депеша доносить, що кора^ 
блеві грозить затоплення, як 
що не наспіє скоро поміч. Во­
на каже також, що російський 
і турецький кораблі, “Ленін” і 
“Ахмед", які везли худобу, за­
тонули^ і вся їх залога вто­
пилася.

КУК ПЕРЕГОВОРЮЄ З ПРЕДСТАВНИ­
КАМИ ВУГЛЕКОПІВ С.Р.С.Р.

Секретар Майнерської Федерації каже, що майнері не згодяться 
добровільно на збільшення годин праці.

Берлін, 8. липня. — А. Дж. Кук є пересвідчений, що бри- 
Кук, секретар бритійської Май-1 тійські транспортові робітни- 

I перської Федерації, находиться ки не дозволять перевозити за- 
САДУЛЬ ВИКЛЮЧЕНИЙ З А- в Берліні, де веде переговори | кордонне вугілля до Великої

ДВОКАТСЬКОІ ПАЛАТИ. з представниками юнії росій- Британії, 
ських вуглекопів.Париж, 7. липня. — Жак Са-

Кук каже, що инші бритій- 
ські юнії дають чотири рази 
так багато грошей на тепері-

ДОКОВІ РОБІТНИКИ В АНТ- 
BEPIIIÏ НА СТРАЙКУ. 

Брукселя, Бельгія, 7. липня. 
— Докові робітники в Антвер- 
и і і вийшли на страйк, щоб до- 

Він заявляє, що майнері не ' битися підвишки платні. Біль- 
згодяться добровільно на ше як 100 кораблів ріжної ве- 
збі.гьшення годин праці і що личини стоять невиладувані. 
міжнародня допомога, яку до-1 Така сама доля стрінула біль- 
тепер оказано; заважить на мо- ше як 6,000 тягарових вагонів, 
жлнвий вислід теперішнього що також чекають ри.індуван- 
страйку.

дуль, французький комуніст, fl- 
кий свого часу був засуджений
позаочно на кару смерти за 
зраду, зістав сьогодня виклю- шн>й страйк, як давали на май- 
чений з паризької адвокатської перський страйк в 1921 році, 
палати і не зможе зашїматися
адвокатурою.

ГРІМ УБИВ ДВОХ ФАРМЕРІВ 
- В АЛБЕРТ1.

Едмонтон, Алта., 7. липня. — 
Минулої ночі убив грім ферме­
рів Андрія Оранчука і Френка 
Туриеду, які жили сім миль на 
^північний захід від Мондейр. 
Електрична іскра влетіла через 
вікно до кімнати і вбила обох 
на місці та запалила дім.

Жінці Оранчука, яка також 
була в хаті, не сталося нічого й 
вона вибіглд за сусідами, щоб 
помогли вгасити вогонь.

ня.

ЗІ СТРАЙКУ ТРАМВАЄВИХ РОБІТНИ­
КІВ В ІНДІАНАПОЛІС, ІНД.

Поліція арештувала досі двайцять страйкерів під замітом, що 
вони били камінним шиби у трамваях.

Індіянаполіс, Інд., 7. липня. І Урядники трамваєвої компа- 
— Страйк трамваєвих робітни- ції видали страйкерам ульті- 
ків в Індіянаполіс зазначився мат, шо вони мусять новерну- 

Мину.юї середи до Вінніпегу J биттям шиб у трамваях і лег- ги сьогодня до 6-ої години ве- 
прибуло близько 500 імігран- ким ушкодженням кількох ( пером до праці, або не будуть 
тів, які походили з 11 країв, страйколомів та пасажирів. приняті назад до праці з пра- 
Найчисленніше були заступле- ! Вікна в трамваях бито камін-1 вами старих робітників, 
ні Чехословаки, за ними йшли ! ням, цеглами і грубими цвяха- ! Компанія каже, що трамвае- 
Українці, Угри і Югославяне. ми, які кидано з переїзджаю- ва обслуга при помочі скебів 
Було також гіо пару Скандй- чих автомобілів. Один такий j є 80 проц. нормальної, 
навців. Росіян і Поляків та 27 автомобіль поліція зловила й

арештувала трох пасажирів, я- 
кі були страйкуючими трамва- 
євими робітниками.

Дотепер Поліція арештувала 
20 страйкерів у звязку зі страй­
ковими безпорядками.

ДО ВІННІПЕГУ ПРИБУЛИ НО­
ВІ іміґранти.

Бритійців.
Вечером того самого дня 

прибуло 162 імігрантів.

ЗЕМЛЕТРУС В АВСТРІЇ.
Вілець, 6,..липня. — В окрузі 

Семмерінгу було чути сьогодня 
землетрус. Пару домів зістали 
ушкоджені.ВИСЛІД ВИБОРІВ ДО ПАРЛА­

МЕНТУ АЛБЕРТИ.
и. "

Келгари, Алта., 7. липня. — 
Майже повний вислід виборів 
до провінціонального парля- 
менту представляється так: 
Злучені Фармері Алберти (у- 
рядова партія) 45 послів, лібе­
рали 5, консерватисти 4, робіт­
ники 5, независимий 1. В оди­
нокому окрузі Атабаска, де не 
проголошено ще вибору по­
сла, є горою ліберальний кан­
дидат.

НОВИЙ ДЕКРЕТ МЕКСИКАНСЬКОГО 
УРЯДУ В СПРАВІ ЦЕРКОВ.

Мексико, 4. липня. Мексн- критикувати державних зако- 
канський уряд видав вчера но- нів. Церковні організації не 
вий декрет в справі релігії, цер- можуть мати маєтків, ані за­
ков і церковних маєтків. Де- ряджувати ними.
крет ще раз потверджує, шо ----- ------
попом якоїнебудь церкви може Мексико, 4. липня. — Като- 
бути лише мексиканський уро- лицькі газети в Мексико, по- 
женець. давши зміст вчерашиього де-

На підставі декрету у при- крету мексиканського уряду, 
ватних школах мається вчити закликають своїх вірних спро- 
в такий самий спосіб, як і в пу- тивитися конфіскаті церковних 
бличних. Релігійні корпорації і монастирських маєтків хоч^ 
не можуть удержувати нижчих би й силою, 
шкіл. Забороняється також мо: 
наші закони й монастирі.

Церковним організаціям і 
церковним газетам не вільно

Торонто, 6. ,липня. — Дж. 
Валтон Нюболд, бувший парла­
ментарний посол і комуністи­
чний провідник, який пізніше 
виступив з Комуністичної Пар­
тії і пристав до Независимої 
Партії Праці, буде промовляти 
з рамени дистріктової Тре йде 
енд Лейбор Кавнсил на святі 
річного дня праці на каналій- 
ській національній виставі.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату.^ “Українські Робіт­
ничі ВІстЬ"!

Ь ВИЄМг
мфф х ж -У Л РОЛ СТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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Все це сталося після великої 
дощевої бурі, якої Японія не 
бачила через останніх ЗО років.

Буря шаліла через 24 годині 
й перервала комунікацію з То­
кіо та знищила кілька мостів. 
Тисячі акрів засівів зістали 
знищені. Трийцять осіб було 
ранених, коли виколіївся залі­
зничнії потяг.

і

\
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЙСПГ, СУБОТА» 10 ЛИПНЯ 1926. Число 82.Сторожа Z

ДО ВСІХ частий комуністичної
Здула, а не демократія. Демократія існує так довго, доки 

робітник покірно гне спину й поааоляс буржуазії здирати з се­
бе по сім шкір. Кодм-ж робітник заговорить яро себе, як про 
людину, що має право на життя, ви і кожна миша двонога істо­
та, тоді демократів зникає, а на сцену виходять поліцаї, ман­
дарин, фашістн.

Найкращий приклад тону б

"ОКЖЖІЖІЖЖ ЬЖВОЖ ЖЖЧГЖ” Вже рік тому назад “Укр Го­
лос" повідомляв своїх чита­
чів, що “Воркер", орт аи Кому 
■істинної Партії Канади, пере 
став виходити.

Не знаю, як він перестав ви­
ходити, бо до мене-, ретельно 
приходив кожного понеділка 

"Воркер" до мене приходив.
І аЛе шобчре образити "Укр. Го- 

", я вірив, що “Воркер” не * 
виходить.

tba Un et
at tBe■в? исСтщт ІМИ la IB* City at WiAi

$4 00pm year
10 в Празі 10. червня. Дорогі Товариші! 1

Ми вирішили
фонд, який буде відомий як лати летючки до партійних ча- 
фонд для агітаційно-пропаган- стин, як що не зовеш без- 
дової праці.

бути, як післати готівку. Ми 
хочемо мати моаиивість поем-;

V
встановити

І ЧОМУ ЗБІРАЄМО ПРЕСОВИЙ ФОНД.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
галета дж ровочого люду — виходить тре pua ва тшвдемь ' 

у Пагорок, четвер І суботу і платно, то бодай за номіналь- 
Наші фінансові ресурси не є,нх оплату.

товаришам і това-’Так,. щоб дозволили нам всю J*" ЛЄТ.ЮЧ' вірити, що "Воркер" виходить,
не можуть вижити з самих пе-!ришкам. що складають т> працю в цьому напрямі ви- - Ç 8 вирішення канви- Дле персглядаючи -Кан 
Редплат. Та й взагалі не знає- пресовий фонд , щиро пра- «окувати, яку ми бажали-б ви- ^*-'вино-сно п"кет>'“"-! Українця" з 7. липня, читаю:
мо, чи е де на світі газета, шо'цюють для своєї преси бо це «°нати. Ми мусим припинити ня- ДР> г> МР° сенат 1 Яого В1Д | 
вижила-б на рахунок самих!дає редакції змогу висилати працю товариша, котрий 6vb 1'ВДуВа"В,ЮГО сустльнаго

таким біднякам, як h газету я- ста-10 занятнй завідуванням а- законодавства. третю в справі
ґітацінно - пропаґандовнм де-1 независимости Канади і т. д.

Товариші! Я прошу Вас не партаментом партії. Зробили Ми можемо це робити, товари 
свого кредиту ми це не тому, що уважали цю ШІ- 1 недалеко зайдемо, коли 

ся, скільки в ній матеріялу, а ще на якийсь час; можливо я "Раию непотрібною, але тому, не цего РобитИ- **
скільки добре платних оголо- колись спроможуся заплатити ш0 не бУл0 грошей на видаван- “и потребуємо на це грошей, 
шень. Оголошення ріжних ве- Вам його з процентом. А коли ня літератури і летючок, які ми '“P™ знаходиться в тяжкому 
личезних фірм, великі, на цілі -Ви не дуже багаті, то рішайте, ' бажали-б видавати. г Фінансовому становищі. ї а ^
шпальти оголошення Ці о?о- як хочете. Я піддаюся Вашому- Майже кожний важніший станньом> засіданні Ц.В.К., під-

час дискусії на і питанням ни*лошення солено плачені, бо рішенню і гніватися не буду. А центр бажав-би частих відві-
чим більший тираж газети, тим свій довг я заплачу. А коли лин промовця або організато-jдавання з< тючок, секретар 
більше платять за оголошення, будете далі висилати газету, тсНра. Ми маємо домагання від . мив’ що Vй вже зужили 
Ними то переважно й трима- я Вам Складаю сердечну това- них, щоб вислати їм товари- КІЛЬКа с /ок долаРІВ 3 тої с\- 
ються буржуазні газети. риську подяку й обіцяю свій шів, але заспокоїти ці домаган- аі"рана Д°РОГОЮ кон;

Робітнича газета цего не має. Довг заплатити". ня ми ніяк не можемо. Ми та- 1 ниго
І тираж її малий, щоб вижити Не ми даємо цему товаришо- кож переконані, що перелетні то /° 3 конвенційного фон-• г ту Д у» ті іірггь up МОЖІМО lei'll
з передплат і оголошень не- ві газету на кредит, але ті, що візити організаторів і пропа- Г т
ма. Та й передплатники робіт-1 складають пресовий Фонд оо- і андистів не приносять нам та- 1 ’_’ити'

1 г і і пм\ МИ (і її ж я є м о встанови -ничої газети платять не тоді, галізації, що улаштовують кам- них результатів, які виправду- -
коли приходить речинець пла- гіанм на допомогу пресі в міся- вали-б витрачувані на них гро- ' ” аіутац но"пропаґандови 
тити, а тоді, коли в робітника ця* травні й листопаді ші. Замісць цих перелетних по- *** д‘ к паРТІЯ- ми потре \є

То», „„ ................... . то. ,р,б, більше „ра»і „.і-: "22SS
Те», приходити, збірати травні забезпечити газету нз тих. ] ог.говорювзлн-б ьанадійські

пресовий фонд, улаштовувати літні місяці, щоб ударною 
кампанії, ста-jo відкликатися 
до робітників, щрб не здбува-

Я..М Робіпигю Фармерськ Вшип Товариство. іивороороваие в М» 
ддміиістрійія І друкарня містяться в У яр Роб. Домі, ш ро- 

ПрИвщя І Мевгрегор, у Віюивсґу, Мав. Ю. Лаза,чах, граова.
З бігом часу я знову почав

Ніде дійсно робітничі газети : дяку тим*
У-

$4 00Передплата на рік
Адреса:

ОЖВЖІЖІАЖ LABOR HEWS 
Oar. Mdnid Ave. and McGregor St.,

передплат.
Візьміть найбільшу щоденну j кийсь час на кредит, 

буржуазну газету, шо вихо­
дить на 30 сторін, а подивіть- відмовте мені

Winnipeg, Man., Canada
Як це він упав і чого? — ду­

маю собі. Глянув я на “Ворке- 
ра" з 10. липня, що лежав пе­
реломною на столі й подумав: 
тепер ти мене, голубчику, не 
обдуриш. Хоч ти і з 10. липня, 
але “Кан. Українець" про твій 
упадок пише ще з 7. липня.

“Кан. Українець не бреше. 
Пого редактор теж їздив на 
євхаристичний конгрес і... мо­
лився там певно на якусь Гре­
киню.

РОБІТНИЧА ДЕЛЕГАЦІЯ ЗІ ЗЛУЧЕНИХ 
ДЕРЖАВ ДО С.Р.С.Р. Т.

ПО-Дєситки ріжних трейд-юнійних та політичних робітничих 
організації шо року відвідують Радянський Союз. Одиноким 
робітництвом-на світі, шо до цего часу не посилало ше своєї 
делегаті до Радянського Союзу є американське. Лідери аме­
риканських трейд-юній бояться самої згадки про Радянський 
Союз.

оподаткування,

Однак, як зачуваємо, при кінці серпня виїде зі Злучених 
Держав до Радянського Союзу делегація від американських 
трейд-юній. Не буде вона подібна до трейд-юнійних делегацій 
имших країн, бо ніхто п не вибірає, ніхто за неї й ні вона за ні­
кого й ні перед ким не підповідає. Таке бодай говориться в о- 
біжнику, шо його розіслав редактор журналу брацтва льоко- 
мотивиих інжинєрів.

Складу самої делегації ще не проголошено, але згадуєть­
ся, шо головою делегації буде президент одного з великих за- 
лізнодорожних брацтв. а решта членів складатимуться з видат­
них урядників ріжних трейд-юній з Американської Федерації 
І Іраці й з поза неї. Делегація бере з собою видатних експертів- 
економістів та дорадників в ріжних справах.

Виїзд цеї делегації, не є у ніякім конфлікті з ухвалою о- 
станиьої конвенції Американської Федерації Праці — не виси­
лати делегації до СР.С.Р. на рахунок А.Ф.П. Ця делегація ви- 
бірається з власної шіціятиви її власним коштом.

Делегація відвідає Італію, де буде студіювати положення 
робітництва в царстві фашізму, огляне Европу і поїде до Ра­
дянського Союзу. З цего вихсЬить, шо головною метою подо­
рожі делегації є таки Радянський Союз. 1 лідери Американ­
ської Федерації І Ірані вже бояться червоної небезпеки, вже во­
ни бояться, щоб більшовики не заактували там цих високих у- 
рядників американських трейд-юній. Тому вони так від них 
відгороджуються. Це з одного боку.

А з другого й справді що це за якась самозванча делега­
ція, що так цурається своєї залежності від трейд-юній й каже, 
що іде вона з власної ініціативи? Президенти й вищі юнійні 
урядники й нараз незалежність, власна ініціатива?!

Зрештою всі ці застереження з обох боків цілком зрозу­
мілі. Якщо делегація верне й дасть прихильний Радянському 
Союзові звіт, тоді від неї відхрестяться всі парки з Американ­
ської Федерації Праці, мовляв, це собі самоініціятивники. Якщо 
вона дасть звіт любий серцю Гріна, тоді нічого не буде стояти 
Американській Федерації Праці на перешкоді, щоб дати йому 
своє трейд-юнійне благословення.

Отак як бачите, товариші чи­
тачі: цілий рік читав я “Вор- 
кера” після того, як його по­
ховав “Укр. Голос", а тепер ще 
буду з рік читати після того, 
як його тїховав “Кан. Укра- 

справи, які можна-б продавати нець вже прийде чір-
пять або д^ят* центів. Пар- ra X0BaTlV й°№еРа якомусь

иншому патріотично-побожно­
му брехунові.

і

гроші є.

Це значить, що ми мусимо ;кам­
панією створити фонд, з якого заставити місцевих товаришів 
ми могли-б висилатии газету до праці. Це тоже значить, що 
тим, які нині сидять без куска' ми мусимо достарчити їм тої 
хліба, але хочуть мати газету, праці. На^
Вони колись за неї заплатять, групи: “Яку роботу ми повни­
ми певні цего, але щоб нині ви- ні провадити?" Менші групи

здається почувають, немов би

! ПО
тій мусить їх видати. Дотепер 
ми мусілн спроваджувати нашу 
літературу. Полишивши на бо­
ці самі видатки, ця література 
не цікавить так канадійських 
робітників, як цікавила-б їх на­
ша власна.

Ми закликаємо, отже, всі ; 
партійні частини, щоб в місяці 
серпні у строїли всякі,підпри­
ємства, пікніки, забави то-що, 
аби в цей спосіб призбирати 

І грошей на цей фонд. В цій 
справі можна також звернут# 
ся до наших симпатинів, щоб

ли. допомагали й поширювали
часто запитуютьсвою пресу.

Часто наша редакція Отри­
мує листи від фармерів і робіт­
ників з просьбою не спиняти 
їм газети, хоч передплата вже 
скінчилася. Нема ані цента в

Мають рацію українські па­
тріотичні газети, коли кажуть, 

І щоб не вірити ні їх газетам, 
ні їх “народним діячам”, бо всі 
вони брехуни.

Мають рацію, “онести гад"!

дати газету, треба грошей.
Це зрозуміли всі свідомі ро- то вони нічого такого не ро­

бітники й фермері і допомага- били,„що виправдува.ю-б їх- 
чоловіка за душею, а газету ! ють своїй пресі. Це розуміють нє існування. Вони виконують 
читати, хочеться, бо вона є о-і ті, що сидять без цента, ^ без не менше праці, шо її внкону 
динокою розрадою, одиноким хліба й просять не спиняти їм вано в старих відділах, але за­
товаривши в тяжкому поло- газети. Просять і одночасно, раз недостаток цеї праці вид­

ніший.
Всі газети на світі, буржуазні 

її робітничі, писали, що за кон- 
фіскатою кайзерівського маіі-

П. . , вони теж допомогли. Ми по-і "а В ^'Mlччііііі було 14,889,70,1
‘Колись, як я був ще робіт^ та. Не тільки наша, але кожна, поширювання. Після реоргані-| б Q кііька тисяч Д01іїрів голосів, а проти конфіскати

ником, то все таки мав змогу | Злучіть-же," товариші робітни- і зації партії на основі груп, ми . М1) повинні іх бб ати гіамя |ише 542,311 голосів; а “прав-
заплатити за газету й журнал, ки і фермері, свої ряди довко- ; можемо систематично вкрива- да”^/7цо цТгрош'і будуть вжи- домовний” “Кан. Українець” і
а відколи осів на фармі, то вже ла своєї преси, Шоб можна її ти кожне місточко або місто . ’ ' ■ ■ 23. червня дослівно'ось як на-
« - ______ ТІ Я КП<13 НЗ Тс, чого всі пзр-
и з„ газету не маю чим заг.ла- було дати на кредит товаришо- нашою л.тературою. тійні частини бажають. Більше
тити. Я мушу скласти щиру по- вц коли він без цента. Партія видала летючку в летК)ЧОк, літератури, •памфле-І “Ввслід голосоввин. над звконо-

счраві бритшського страйку 1 тів для робітників. Перед нами проектом такий: проти конфіскати 
ми мусим рахувати за ню по В..Ж1ИВІ Цпівтопотібно ,4-889'703; ЗА конфіскатою S42.311.

МОЛОДЬ РАД СОЮЗА ЗАПРОШУЄ «SS^tkI*- - - - - - w
ВИСИЛАТИ ДЕЛЄҐАЦГі. {

мають посилати за що не- 
будь гроші, то вони частенько 
забувають про важливість са­
мої справи, бо' воно лекше за-

женню.
Ось тов Іван Козиняк, фер­

мер з Лібав, Май., пише:

дякують тим, що краще мають­
ся і допомагають газеті. Чого ми бажаємо і мусимо 

Так «то існує робітнича газе- мати, це більше літератури для

писав:

Що монархісти горою це 
ємства завчасу. Гроші на цей ■ гак, але не такою дурною, як
фонд можна присилати й пе- “Кан. Українець", 
ред серпнем.

Ц.В.К. Комуністичної Партії 
Канади.

Дж. МекДоши ід, 
го.ючниіі сек/>ет6і>. країнським патріотичним побо- 

жним газетам годі. На брехні 
вони їдуть, брехнею поганя­
ють... Тільки назад на брехні 
не вернуться.

*.«

КРОВАВА РОСПРАВА НАД РОБІТ­
НИКАМИ В ПРАЗІ.

Псі вище наведені факти ка­
жуть самі за себе, що вірити у-

Ло робіїничої молоді в Каналі, бачити: фабрики, школи,
-Товариші! Незадовго буде ШПИталі‘ 9рганізаціі‘ вязниці 1 

; т. д. Минулого року В МІСЯЦІ девять років від часу, як робіт- .* ' - .серпні Московсько*. Ієшнград-і нича к.іяса в нашій країні пе- . ,, ,, hг .. ськии і Центральним Комітетребрала владу в свої руки и _ ^, нашого Союза запросив деле-почала будувати при допомозі ... v . Ігацп робітничої молоді з капі- працюючого селянства соціялі- . . .
стичний зад. ломимо великих ТаЛ,СТИЧНИХ в,дв1дати на"

шу країну. Нас відвідали вже _ _
труднощів І нечуваних пере- ^ ~ 3 Німеччини Ав | Др- Осип Назарук описує в телеграму,
шкод, що стояки на дорозі .... ‘ ; "АмернцГ’, іг, 74, як вій-молив- ятеді І Іе глнфИ перед
першої Робіїничої Республіки 1 м Чехо- ся*на євхаристичнім конгресі в

„- п Словаччини/Ми не ховали від .... J ‘в світі, робітнича кляса Союза .......... Шікаго. Дуже щиро молився.них ні наших досягнень, ні на- 1Д ■ .
,1M1v ^... Молився на всі чотири частиших недостач, які все ще^-е ве- „'
1ИКІ j світа, а найбільше назад себе,-

де —

колючки.%
Є на світі хоч невеличка, але славна на цілий світ чеська

V. ЯКОЮ 1

демократія. Кажуть, що нема То як по чеську демократію. Во­
на має "славного батька” Масарика, великого гуманіста-соція- 
ліста, досмертним президентом; вона має “славного" соціаліста- 
міністра закордонних справ Бенеша, якого сам Чемберлейн ра­
диться у важних міжнародніх1 справах; вона дає в себе гостин­
ність всім російським і українським білогвардійським “ізбієн- 
ним младенцаи"; вона, по просьбі ицраїнських народніх діячів, 
взяла “під свою опіку" ПідкариатськуУкраїну, щоб, коли прий­
де в Галичині українська влада, “віддати'’ її цю частину україн­
ської землі “цілу й невредиму".

Кажемо-ж, демократія

найблиші при- 
само ні

Ко.іи-ж ми кажемо, що укра­
їнським патріотично побожним 

його смертю радісно привітали брехунам не можна вірити, бо 
поворот Пі.ісудекого до влади. | брешуть 

Чому, питає “У. Г.’Ч'ви віри­
те Назарукові на слово?

вони, як чортів бать-Радянських Соціялістичних Ре­
спублік осягнула, великі й ва­
жні результати. Одним із сво- . „.Молоді робітники Радян-їх нанважнішнх завдань вона V- и.» мп1м ,аСь » лаяні ,апачського Союза гіривязують ве- -вссь ч*с "<МІИесь в лавц| ,ара* важає освіту и виховання - за мною молоденька жінка, смаглява

другої такої не найдете. молодої генерації. В ЦІЛОМУ ЛНКУ Вагу д0 ВНСИЛКИ таких де'‘ на о6.,иччі, мабуть Грекиня. Мала
Правда, що часто тюрми цеї демократи цупко тримають в CBjlj не||а др^го, так01 держа. Дегаши з капіталістичних кра- класичні риси, очи газелі, попелястий 

своїх мурах комуністів — але-ж чиї тюрми не є гостинні для ко- ви ^ та‘к ОП,к\ВзНоСя мо ІН до наш0‘ «раїни. Ці делеГа капелюшок і темно цеглястий одяї. 
муністів? Правда, на Підкарпатській Україні замикають укра- ю , *[мн ик (! радян йії несуть правдиву відомість,Гарна була. Дуже гарна".
їнські школи, навіть церкви каталізують Українцям, але-ж У- ‘ Союзі " -— д0 MO-10JHX робітників світа Ось як щиро й до кого мо-
країнці в Чехи творять національну меншість. NНаціональні-ж ' ". " про Радянський Союз. лився др. Назарук. ,Молився на-
меншости для того тільки існують, щоб їм все забороняти. ' м°ви життя наших р іт- Згідно з рішенням VII. Кон- зад себе на “очи газелі", на

Але те, що сталося в Празі 10. червня зірвало остаточно НИКІВ (Ч0ТИРИ 1 шість-годиннии гресу Ленінського Комуністич- ^смагляве обличчя”, на “кля-
часку і з цеї “славної", хоч і невеличкої, чеської демократії. ду.нь прац|‘ чотиРи тижні вака- ного ç0103a Молфаі Радянсько- сичні риси" Грекині...

Чеський уряд хоче наложити велике цло на довіз до Чехо- ц|”. доми відпочинку і т. х*. го Союза і в імени 1,700,000 Одним словом “соблазни- 
словаччини харчових продуктів, головно збіжжя. А це дія пра- CHCTVMa соціялістичної освіти молодих робітників і селян,' тельна" молитва та ше й в та- 
цюючих мас означає голод, бо й так вони не заробляють, щоб для молоді Радянського Со«>-, зорганізованих в його рядах, кому святому місці і в такий 

X по людськи прожити. Проти цего цла повстав весь чеський про- юза ‘ т- Е блискучими при- ми ще раз запрошуємо вас, на- врочистий час.
лєтаріят. Пятьдесять тисяч робітників вкрили майдани Праги, кладами наших досягнень. ші товариші, вислати делегації Нічого не зробите — 
щоб запротестувати проти цего цла. Збори відбулися в пятьох Правда про одиноку країну , молодих робітників до нашої все возрасти покорньї". 
місцях зразу. В цій демонстрації взяли участь робітники ріж- в якій пролетарська диктату- країни. Н Та не штука д тому, що мо-
них політичних та релігійних переконань, бо всім «ПІднаково Ра стала дійсністю, є перекру- Вибирайте їх у фабриках і лився, але шутка в тому, шо
грозить в ід обрання куска хліба від уст. чувана у всякий можливий варстатах, на конференціях ро- похвалився.

Віча робітників були оточені тісни* кордоном поліції й спосіб буржуазією і провідин- бітничої молоді і в робітничих 
жандармерії. І коли робітники почали мирно розходитися з ками соціял - демократичних організаціях. Хай вони будуть Питає “Укр Голос”: 
віча, почався шалений напад на них кінної й пішої поліції, яка партій та ліг молоді. Про по- людьми ріжних політичних на- "Чому-ж то нараз “УРВІсти" 
з витягненими шаблями і револьверами кинулася на робітників, зоження робітничої молоді в прямків. Якщо вони є правди- Назарукові на голе слово ві- 
заперши перед ними ринок, на якому відбувалося віче. Поча- нашій країні росказують стра- Вими представниками великої рять?"
лося страшне безголовя. як пише “Карпатська Правда”. Полі- шні * ганебні річи. частини молодих робітників, це за те_ що «у р g ■* пере.
ціянти дико били безборонну Mjcy, на землі валялися ранені. Та правда про Радянський якщо вони дійсно хочуть до- Л]н кували з “Америки", редак- 
лежала подерта одіж, чути було страшні крики жінок і дітей. Союз починає розходитися по- бре простудіювати наше життя тором яко; е Осип Назарук, 

Прийшовши до памяти, робітники почали оборонятися, мимо всіх перешкод у формі й нашу боротьбу, то ми радо їх 
В поліцію полетів камінний дощ. Поліція ..цофнулася назад, брехень і калюмній, поширю- вітаємо. І буржуазних державах,
але її місце заняв відділ озброєних фашістів, які почали стріля- ваних буржуазією і соціял-де- Робітнича молодь Радян- Зміцніть близьку приязнь 
ти в робітників. Брук ринку зачервонів від робітничої крові мократіею. Минулого року де- ського боюза прийме їх як по- між робітничою і 
Поліція також прилучилася до фашістів і дала сальву в робіт- лєгації дорослих робітників з чесних гостей, як братів по МОлоддю Радянського Союза 
ничу гущу. Пало багато жертв. Один з лікарів відмовився пе- Великої Британії, Німеччини, праці і клясі. і а такою.ж молоддю в капіталі-
ревязати рану робітниій«А лишив її непритомну лежати на Швеції й ннших країн мали на-j Ми зі своєї сторони також стичних країнах! 
бруку. І году на власні очи бачити всі бажаємо вислати делегації мо- g імени \1І. Конгресу Ленін-

Так закінчився протест робітників проти підвищення цла добрі й з.іі сторони нашої кон- лодих робітників з фабрик і і ського Комуністичного Союза 
на хліб. Пішли боронити хліба, а дістали кулі. Так само, як у структивної роботи. Наша ро- варстатів нашої країни, щоб ч\олодj Радянського Союза 
Стрию. Люблині чи у Варшаві Ось вам і славна чеська лемо- бітннча їм яса показала цим де побачили життя, працю й бо-j' Цгнтра.іьний Комітет
кратія і гуманіст-президент “батько" Масарнк. лєгаціям все, іцо вони бажали ; ротьбу молодих пролетарів у Л.К.С.М Р.С.

ко в осени. то справді, чому ми 
маємо вірити “Америці” чи 

А чому, спитаємо ми, мере. -укр Прапорові” 
цілих два роки розпинався “У. рівці вислали радісуу приві.
Іолос за Назарука . не ті.іь- тальну депешу до Пілсудского,' 
ки сам йому, в.рив, але всіх і вітаючи його з приходом ш 
вся кликав складати Назаруко­
ві долари і вик/тинав “Укр.
Роб. Вісти" за те,' що вони

!
шо петлю-

влади?
В це ми віримо тому, що зна­

ємо петлюрівців. ЦІ ІІІШЛЮТЬ.
кликали людей не вірити ні На­
зарукові, ні "Укр. Голосові", 
бо всі тисячі доларів пропа­
дуть ні за цапову душу? Чому 
тоді “Укр. Голос” вірив Наза­
рукові, а нині не вірить? À мо­
же “У. Г.” і .тоді не вірив На­
зарукові, але дурив людей, бо] Чи й свому митрополитові 
бачив, шо можна присвататися 
до зелених?

Навіть український греко- 
! православний митрополит Ліо­
ні тій післав радісну депешу до 

! польського президента Мосці- 
цкого.

!

“5’кр. Голос” не повірить?
Шо ви на це панове?' Чсрк- 

пару слів. Вашим же таки 
читачам цікаво певно.буде про 
це почути. Вони-ж часом пла­

то голосів преси про вбивство тять вам за вашу брехню. 
Петлюри, але забув запитувати

“любви
Виясніть, панове, свою віру! ВІ1,Ь

"5 кр. Голос" наводить бага-

і Ану, . Рипинді, лешишинята 
з Укр. Прапора , органу Гїе- та инші щенята, будьте сміли- 
трушевича, такі слова про Не- ними і напишіть їм 
тлюру:

■ хоч раз
правду про Петлюру, про На-

"Петлюра до останніх хвиль не по- зарука, про радісні телеграми, 
кидав своє! політичної концепції, а про голосовання в Німеччині, 
його найблизші приятелі' сане перед про “Воркера". 
смертю Петлюри приклали радісною 
депешею поворот ГНлсудского до вла­
ди*.

Напишіть!
Куіпеу.инко.

Бачите, панове, з "У. Г.”, не 
тільки “Америка", але й "Укр.
Прапор" доносить про '“раді-j Ужгородська “Просвіта" 
сну депешу петлюрівців до дала з нагоди 10 річниці смер- 
Пілсудекого. ти Івана Франка збірник його

Чи й йому не вірити? віршів і оповідань. Чистий до-
« хід з продажі цеї книжки при- 

Я взагалі не знаю вже, кому значений на устроення свят 1.
і Франка.

-
ЗБІРКА ТВОРІВ І. ФРАНКА.селянською

вн-

I

тепер вірити.
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ЗА ДРУГИЙ КВАРТАЛ 1926 РОКУ.ОПОЗИЦІЯ ПРОТИ ПРОВОДУ 
В УКР. ПЕДАГОГІЧНІМ Т/ 1 1

В пресі пробиваються с„, „ 
відомості», що в У.П.Т. повста­
ли великі тертя. Опозиція за-

Зовсім не легко подорожу­
вати тепер по Англії Залізниці 
компанії офіційно повідомля­
ють про зменшення руху на ЗО 
відсотків Але не Вірте їм. Бо. 
скажім, з 7-А швидких поїздів, 
які відходили шо-ранку з Пе- 
дЗиі'тонського ‘вокзалу в Лон- 
дЬні до '‘столиці" Полуднє вбі 
Валіі Кардіфу. вирушають те­
пер два. Отож, подорож по 
Англії не дає тепер аж ніякого 
задоволення.

ред загальним страйком, ще 
й досі одержують запомогу. А- 
ле решта незабаром нічого не 
одержуватиме від трейд-юнії. 
Проте, транспортові робітники 
ще відраховують від своєї ну­
жденної запомоги частину для 
майнерів, дарма, що вони самі

ПРИХОДИ Коеістон, Онт.................
Сйдборн, Онт................
Порт Артур, Онт . .
Лашін. Кія-.'..............
Корбін, Б К..................
Мус Джо, ( Ак. ....
Отака,' Онт...................
Монт|и-ал, Квс.............
Кол горст,- Алта...........
( акт Норкіїїіайн, Онт. 
Кіченер-Ватерлю, Онт 
Салт Ссйнт Мері, Онт 

.">(>.по Медісін Гст, Алта. . 
Н5.00 Педвії, Алта................
52.25 Веланд, Онт..................
45.25 Нордеґ, А. і та. ......
43.75 Лондон, Онт..................
41.00 ‘Ь рііі. П. К..................
40.25 Бейерлей, Алта...........
39.00 Прендон, Май. ,..........
38.25 КелГарц, Алта...........
42.30 Вінніпег Піч. Ман. . .
З8*.50 Сейнт Кстсріне, Онт. 
35.00 Нарол, Май...................
31.25 Кенора, Онт..................
29.25 Дромгелер, Алта. . . .
27.30 Оттава, Онт. ..........
25.00 •’Ії'вак, Онт.....................
24.00 Гилкреет, Алта...........
24.00 Кардиф, Алта. ..........
22.00 Порктои, Саї к.............
22.00 Форд (‘иті, (гііт. . . . . 
‘і.0.00 Венкувер, і;, к.
20 501 Від поодиноких

Процент в банку

СЛІДУЮЧІ ЧЛЕНИ І ЧЛЕНКИНІ О- 
ДЕРЖАЛИ ЗАПОМОГУ З ГО­

ЛОВНОЇ КАСИ РЛ.Т.:Вплинуло до головної каси Р.З.Т 
кидає проводові те, що нері вкладки, конвенційне оподаткітвання. на фонд 
щучо обстоював перед 
ською шляхтою право україм 
ського приватного шкільни

е 38ЯК МІСЯЧНІ

поль- привіту і виші належіггоетн, від членів за
П.кнф Попович 
Ста* Скривив ...
Оди а Андрісак ........
Антін Л> щак..............
Микола Фелак ............
Микола Білоус ........
Антоніма Стару х ....
Дніпро Койці н . . 
Олиа Ссмбай ......
Андрій Злотий . 
ТСіраара Соколоиська 
Самка Мандзкік
Іван Г> менюк ............
Михайло Ладан . . 
Текла Гдндзктк . . . 
Каролк Конарський . 
Анна Ганришак 
Олиа Андрусик

1*7.00
19.50

37
Кні тиск* Il 25

цтва і в настілок того польові- 
зація українського приватного

зоооВінніпег, Ман 
Торонто, Онт.

#477.90 
і з і сю
95.2 у 

"72.00

34 18 00трохи не голодують.
Цікаво також, транспортни­

ки, які найперші зазнають лиха 
ви довгого страйку майнерів, 

На величезному піддають тнм духу.й кажуть: 
Педінґтомсмсому вокзалі коли Дивіться, не поступайтесь!” 
шній гамір зменшився тепер до! Дітей страйкерів годують по 
мінімуме. Опинившись там, мо школах коштом муніціпаліте- 
лша навіть подумати, wo це я- тів (міських самоврядувань).

Робітничі члени імуніціпаліте- 
пв доглядають за"тим, щоб не 
покривдити дітей. їм дають 
сніданок і обід, але нема вече­
рі. 1 на це звернув увагу комі-

30 еешкільництва, удержуваного за 
гроші українських працюючих Тородд, Онт. . 
мас, зробила великий уступ. Тіммінс, 1 >нт 
Управа У.П.Т. і УНДО стара Летбрпдж. Алта 

В тій Ko-їм ей, Алта.

33
1650зо 21 0033.75

30.25
29.50 
28.10 
20.70
20.50 
31.00 
2*25 
19.00 
19.00
20.50
18.25 
18.00 
10.80 
10. її 
10.00
9.05
8.00
0.00
іі.00
1.00

38.00
27.75
33.50 

130.53

15.00
73.50fються ті тертя закрити

ціли була скликана нарада всіх Коїгорст, Алта 
українських культурних уста- Пест Форт Внл’ям, Онт. ..

Іет Кіі.ідонан. Ман.

1200
2100 
70:50 
12 00 
42 00 
25.50 
27 00 
33 00

нов. а також віче, де принято 
резолюції покінчити з апатією Ріджайва. І 
в обороні українського шкіль- І емнлтон, Онт. 
ництва, а перейти до активно- ФорД • »ті. 1 'нт 
сти. Але провід остався той са- Ко[»бін. Ь. К. 
мий. ! Мус Джо, І аек. .

Форт Вил'ям, Онт 
Порт Артур, Онт. 
Содборн, Онт. . . 
Коніетон, Онт . .

кмйсь провінціональний вокзал 
з надто великими для такого 
містечка будівлями.

Вздовж усього шляху від 
Лондону до Кардіфу виразно 
видно наслідки загального 
страйку і локавту майнерів. 
Скрізь колії забиті багатьма 
тисячами порожніх вагонів з 
чудернацькими й незрозуміли­
ми назвами валійських копа­
лень. Вже місяць оці вагони 
стоять без руху на заржавілих 
рейках. Вугільні комори, роз­
ташовані вздовж колії, не ма­
ють уже того безладдя. Запа­
си вугілля, то їх скупо розпо­
діляють між невеличким чи­
слом паротягів,- не досить ве­
ликі, і вже не видко поблизу 
тих сотень вагонів, надутих, як 
черева, які шо-дня чекали на 
вивантаження.

Форт Витим, Онт.
І Ірокоп Чорнобай 
Микола Оліярннк

27 00
72 00

тет допомоги жінкам та ді­
тям. Жінки страйкарів одержу? 
ють від "опікунських бюр” рі- 
жиу допомогу, пересічно в 10 
шилінгів на тиждень (за остан­
німи'відомостями, цю запомо­
гу вже зменшують. — Ред.)

Треба підкреслити, що в 
Кардіфі й в цілому районі за­
гальний страйк був абсолют­
ний. Ніодин робітник — і це 
Треба розуміти буквально — не 
працював протягом всього 
страйку. Доки були порожні­
сінькі. Коли-ж з Лондону на­
дійшов наказ припинити 
страйк, робітники й навіть про­
водирі були здивовані. Для них 
це була неначе загальна зрада. 
Ніхто нічогісінько не розумів. 
Вважали, шо трапилася помил­
ка в передачі телеграми, чи-то 
“джок” (жарт)... Але, коли ця 
погана звістка ствердилась, 
здивування змінилось на вели­
чезний гнів проти зрадників- 
ватажків. Робітництво тверди­
ло, шо зрада сталася з причини 
Генеральної Ради.

Загалом ідея загального 
страйку, як зброї для оборо­
ни робітництва, не зникла. Во­
на залишається недоторканою 
в головах робітників. Дарма 
погані “пастирі" силкуються 
(як це зробив Рамзей МекДо- 
налд у своїм виборчім окрузі, в 
Порт-Талбор, перед зборами 
дрібних буржуїв і чиновників з 
Партії Праці) довести, що 
принціпові загального страй­
ку "поклали край". Навпаки, 
їм ніколи не пощастить‘вибити 
з робітничих голов ту думку, 
що мені її робітники не раз 
повторювали:

“Ми тепер усвідомили собі, 
то ми можемо зробити. Ко- 
іиб ми те тиждень боролися, 
ми напевне перемогли-б!”

Торонто, Онт.
Стефан Максимонько ...
Сі ефам Кучннк . .........
Яків Янкі» ......................

2100
25.50
1400
1500
1200
1050

партійні перегрупован­
ий-

Іван ОбертинськнА 
Олександра Тофан 
Іван Греці а ....

По відомостям “Дзвона" ма- 0ріа8а> <,нт..................
ло прийти недавно до порозу- Дромгелер, Алта. . . 
міиия між партією “Народня #Січенер-Вате[ті, і інт
Воля" і “Селянським Союзом" Кенора, Онт...........

Обі партії Медісін І ет, Алта 
Моитреал, Кве. . .

Торолд. Онт.
Анна Ьреліс 
Е в доків Коруна 
Яків Аноиійчук

1400 
6700 
46 50 
1400 
1400

ЩОДО IX ЗЛИТТЯ
більш або менш прихильно 
ставляться до У.С.Р.Р., заявля- ( рйнт Кетеріне, Онт.
ють себе класовими селянськи- Народ, Ман..................

до <’акт Поркюнайн, Онт 
Веланд, і інт. ......

Каральна Бараниеська 
Павло Мусйт

Рідшаймо, Саск.
Григорій Днміпрії» ...............

Іст Кнлдинан. Ман.
членів 1400ми партіями, клоняться

20.75 
20.00 
19.00
17.75 
ціло 
15.80 
1 5.00 
1 5.00 
1 5.00 
1 1.50 
20.25 
12.95 
12.50
9.50
9.30
8.85

«8.70

співпраці з революційним ро 
бітництвом і мають свою орга
нізаційну базу, перша в Гали- Прендон, Ман...............

. Са-іт Сейнт Мері, і інт
Сиро- Келґари, Алта.............

ФеїіШ, В. К..................

Анна ІІанчииіак 
Василь Федірчук 
Посифа Сл> к.і 
Параска Куриш

15.00Неверлей, Алта
І і 501'а.іом *2.730.84 15 00
18 00чині, друга на північних захід

РОГХіІДИ Форт Френск, Онт.ноукраінських землях, 
би до. об'єднання робила пар 
ті я “Народної Волі" вже дав- НордеГ, Алта. . .

.Едмонтон, Алта. . 
Порктои, ( аек. . .

І-'Іевак, (інт.............
У ЛЬВІВСЬКИХ ТЮРМАХ ВИ- Венкувер Г, К 
БУХ ГОЛОДОВКИ СТРАЙК. |;(Vm'K, Алта:

у'Лашін; Кке...........
Вінніпег Ніч, Ман 
Оттава, Онт...........

Ставляй «легкий 1400Ось Мюпорт перший ва­
жливий порт у Бристольсько­
му каналі. З кількох завод­
ських димарів ще шугає дим в 
сіре небо. Але крани доків гіро-

Іиан Рої ач 
Іван Бабктк

800Квітень: •
но. Колмен, Алта.Виплачено запомоги 

ВппліГчено посмертні 
Па В.п.К. ( ухвала конівчіціїї 
• •права чл. книжок і 
Платня сеіфетаря-екарбннка 
Мамина до пін аніїя і решта 
('темп, і і
Книжки, печатки 
Зворот місячних вкладок

„ Разом ......................

ХОрІІМ #1,097.25 
200.00 
200.00 
І 40.00 
100.00 

50.0(1 
15.75 
12.69 
3.00

Карсїль. ІІетріняк 
Гнат Равли»к . 
Микола Оннщук

І
стягають угору свої чорні руки. 

, жалібно благаючи, а славнозві­
сний міст-перевантажник кре­
слить на обрії свій неповний 
залізно-крицевий 
ник, тепер непотрібний...

Приїзджаємо до Кардіфу. Ве­
ликий вокзал — без усякого 
ладу, з порожніми коліями. 
Люде штовхаються, шукаючи 
довідок. Нема вже розпису по­
їздів. Все приголомшене, дез­
організоване, зведене на ні- 
вець. Залізнича компанія зао-

Летбридж, Алта.
Олена -Булиховська .............

ІНІТІН конвенції
Вязні, що їх посаджено 

львівську тюрму, як підозрілих
. Сірія Коїняк ........
Микола «ордннкік 
Василнна «однарюк 
Теодор Скрнгіннчук
Софія Сопко ........
Марія Нойнарович .
Лікерів Машківська

Колгорст, Алта.

і
(оплата почти і змпіа чеків 

і педп .................
в комунізмі і приналежних до 
Компартії Західної України, ра- * илкрест, Л іта 
зом з бандитами і злодіями, по Під поодиноких .членів 
чали голрдовий страйк. Вони

простокут

Г
Разом $1,818.69*1,948.95домагаються від управи тюрми 

осібної від вязнів кримінальних 
камер, допущення всіх легаль­
них видавництв, 2 рази денно 
проходу,, усунення крат в часі 
побачення, приспішення слід­
ства і подання кожному з вя­
знів ясних мотивів слідчого а 
решту

Параска Виросток 
Костнн Ііеірик ... 
Василь І Шлемко

Травень:

Виплачено запомоги хором .................
Платня секретаря-скарбника...............
Передплата 25 журналів для Інс титуту 

.Народної Освіти в Харкові .
Книжки для відділів.................
Організатор в (Інтерні..............
Друкарські роботи .....................
• Іалі огіїця на віча до Пройдену 
Стсмплі і зміна чеків 
Офісові прнряди, крісло, торба 

ги і шині ........................

Т і ймень

Вінніпег, Ман................
Едмонтон, Алта..............
Торонто, Онт..................
Летбрпдж, Алта.............
Тіммінс, Онт...................

І Колмен, Алта..................
і Вест Форт Вил'ям, ( інт

ОФІЦІАЛЬНІ ДАНІ І1РО СТАН Форд Ситі, Онт..............
ГОСПОДАРСТВА.

Кифа Жмурчик 
Никала * ІІІлемка

$486.05 
159.25 
100.50 

' 93.25 
89.25 
78.05
75.50
71.75 
«2.25 
«1.75 
58.30
50.75
49.50 
41.00 
10.70

* 895.00 
. 125.00 Тіммінс. Онт.

Домініка Рубанець ... 
Іван . Іолннчук^х 
Олекса Олександрович 
Микола Вчені; к,і 
Теофан Левиці.кий 
Володимир Бачинськнй
Анна См\ к...................
Мнхаліна Ихнщька .
С. Буражінський 
1лія І риііікеиич .

щаджує на всьому, зокрема на 
штатах, які вона набирає тіль­
ки дуже повільно.

Середмістя знову виглядає 
як великий буржуазний центр. 
Котяться автомобілі, бігають 
трамваї... Проте, вражіння таке, 
дцо перед тобою людність, ^ка 
не позбулась жаху загального 
страйку, і на якій ще тяжить 

- локавт майнерів. Зрештою, ні­
що ще не впорядковане. Тут, 
як і скрізь по инших містах, 
підприємці хочуть за всяку ці­
ну використати цілком свою 
перемогу, скористати зі зради 
Генеральної Ради Трейд-Юній, 
щоб дійти до своєї мети.

Угоди, то їх склали були на

113.85
29.511
75.6(1
65.0(1
16.80
ПАЙІ Колгіорст, Алта. . . 

іТранскона, Ман. 
і Форт Френсіе, ( інт. 
Порт Артур, (інт. .

і Торолд, (інт..............
І Форт Вил’ям, Онт. 
Ріджнііна, Саск. . .

< Іст Килдонан, Ман.
; Гсмилтон, і інт. .. 
Кс.іґари, Алта. . . .

іК'орбін, Е. К...........
і НордеГ, Алта. -------
Ошава, ( інт..............

4
на килЛьвівська торговельна і про­

мислова Палата подає звіт про 
стан господарства на її терені 
(велика частина Західної У- 
країни) за місяць квітень ма­
лює цей стан так: на загал го­
сподарчий стан за місяць кві­
тень в порівнянню до березня 
погіршився. Безробіття збіль­
шилося. Обіцяна урядом кре­
дитова допомога підприєм­
ствам не зістала зреалізована і ,, 
в наслідок того при кінці иіся-и, 
ця положення промислу і тор- 
говлі погіршилося. Доріжня 
зросла в квітні на 10 процент 
і більше. Платні робітникам не 
підвищено. Вартість золотого 
у відношенню до долара упа­
ла від 1. до 30. квітня на 23 
відсотки. В окремих галузях 
промисле і торговлі стан та­
кий:

18.46 Коніетон, Онт.
Броніслава Бучоїкька та свого 

що помер 6.
Метро Гриюришин .
Метро Грнгорншин

Белвю, Алта.

Ралим #1,356.19А 51 (Ю 
40 50 
64 50

.ІЮЮГо

Червені,
40.00
41.50 Виплачено запомоги хирим 

Пресовий фонд “У.р.в ”
паї бобе ПІ ко 21 00В самому Кардіфі живе дуже 

мало майнерів, ледве кілька 
сот. Для безпосереднього коне

$ 923.25 
1 50.(10 
125.00 
J66.ni: 

Піп

Ьеверлей, Алта.
,38.3(1 

3 7.56
.15,06 Платня сскіх-таия скарбні(юі 
36.66 (.’тріткара ла три місяці
31.25 
31,00
28.50
27.25 
26.00
26.25
22.50 
21.43 
21.00 
26.(16 
19.65 
18:05 
18.06 
17.16
16.50 
13.00 
13.00
12.25 
1 1.80 
11.50'
10.40 Приходи .................
9.50 Росходп . ...............
6.544- :
6.00

52.45

Імам Мяим\ к 19 50 
31 50і ірГанілаторам Григорій Вороний 

Семєон Кіндрат 
Лікерів Мявчхк . 
К ірко Драяака 
«вдовів Кіндрат

V
такту з ішми треба відвідати 
околиці. Майнері дивляться на 
Кардіф тільки

:»оо
1500
12 00 
14.00

як на адміш
завтра після загального страй-1 стративний центр. Там перебу 
ку, скрізь ламають. Отож, щоб

манд, (Інт..................
Мус Джо, Саск.............
Лашін, Квс.....................
Медісін Гст, Алта. . .
Коніе тон, Онт................
Монтрсал, Кис. ..... 
Кіченер Ватерлю, ( інт 
(,’авт ІІрркхіпайн, Онт.
Певсрлсй, Алта...........
Салт Сейнт Мері, і інт
Прендон, Ман................
Дромгелср, Алта. . . 
Сейнт Кетеріне, Онт.
Фсрні, П. К..................
Ксн'Ьра, Онт. і............
Бслвиі, Алта..................
Девак/hwr.....................
Венкувер, Б. К...........
( іттава, Онт. ..........
Гилкреет, Алта: ....
Ка)і;ціф, Алта..............
Вінніпег Піч, Ман. . . 
Порктон, Саск.
Лондон, Онт...........
Від поодиноких членів

Ралом * 1,302.25 Форд Ситі, Онт.
Михайло СпіжарСькмА 
І’риї орій і > мецюк

ває юні я майнерів Полудневої 
Валіі, на чолі якої стоїть Т°м

II 00 
1000забезпечити відновлення трам­

вайного руху муніціпального 
(міського) трамваю, лорд-ме- 
йор (міський голова) урочи­
сто обіцяв не мстнтися на ро­
бітниках. А в тім, призначений 
згодом трамвайний комітет 
вирішив залишити замісць 52 
охотників-страйколомів (це чи­
сло визначив лорд-мейор) аж 
153, які обійміть навіть голов­
ні посади тоді, як старих робіт­
ників, ^цобрали участь у страй­
ку, візьмуть на роботу тільки 
як “новаків"... А коли робітни­
цтво!" за п ротесту вало. комітет 
дав таке нахабне пояснення:

“Лорд-мейор обіцяв не мсти- 
тися на робітниках, але він 
зовсім не обіцяв не карати ро­
бітників".

У порті особливо помітні всі 
наслідки локавту майнерів. 
Він відбився на всіх вугільних 

*■ пристанях Бристольського ка­
налу, а зокрема на Кардіфі. 
Юнія трансоортових робітни­
ків в Полудневій Валіі налічує 
тепер 70 відсотків безробітних.

Виходжу оце з кардіфських 
доків. Тисячі докерів зібрались 
біля входів, тоді як в басей­
нах я нарахував тільки 3 малі 
пароплави, що їх розвантажу­
ють. Злидні тут величезні, бо 
трейд-юнійні фонди швидко 
вичерпуються. За час тільки з 
8, до 15. тра&м виплачено за­
помоги на 30,000 фунтів стер­
лінгів. Щось із 30,000 безробіт­
них, які не працювали вже ne-

ПОВТОРЕННЯ
Ричардс. Юнія обєднує 200 ти­
сяч членів. Вона бідна, не має 
грошей. Юнія не виплачує ані 
шага маннерам. Є зразки най- 
жахливіших злиднів. Отож,

Едмонтон, Алта.
25 50 
Н 50

Олекса Симотюк 
Петро Кірсікік

При хм tu

.Квітень
Травень
Червень

Гсмилтон, Онт.* $1,948.05 
. 2,237.33 
. 2,739.83

Ілько Олеіцук 
Іван Лілітіак .

4200 
14.00 
10 00Михайло Гра калонаприклад, віце-секретар юнії 

Еван Томас має родину з 7-ма 
дітьми, а батько нічого не о- 
держує; мати дістає з “опікун­
ського бюра" один фунт стер­
лінгів на тиждень тоді, як са­
ма кватирка платня становить 
2 фунти 

Допомога з-за кордону, зо­
крема з С.Р.С.Р., дає змогу ви 
планувати сграйкерам 6 ши

Лашін, Кве.
Разом Імитро Федсфчтк :. 

Фр.інко Буркояський
Федор Койтків ........
Феі’ор Ьойтків .

5150 
40 50 
4200 
4200

*6,926.1 1
Промисл деревний. Спроби 

реалізувати продане дерево в 
Чехах і Німеччині не увінчали­
ся успіхом. Експорт дерева до 
Франції і Бельгії змалів зов-

Тосхи/Лі
Моитреал, Кве.Квітень ' 

Травень 
Червень

$1,818,69 
1,350.19 
1,302.25

Іван Гуцул .. 
Назгф Черний

25 50
11 00

Т реискона, Ман.СІМ
Софія Ґлова....................‘.
KJ.iie Сабунчак ...............
Михайло Трилінський . .

Лондон. Онт.

22 00 
13.50
tl 00

Промисл керамічний. У связ 
ку з будівельною крізою в кві 
ти і майже не працював.

Промисл ЄЛ€К

Разом"" І 4,471.13

лінпв на тиждень, та як-що до­
помога ця і на далі надходити- 
ме,, боротьба зможе точитись \тротехїгічний як в попередніх 

6 місяців місяцях, так і тепер у повній 
стагнації. Погіршився стан в

$6,926.11 
4,171.13

Федор РаневькийТоргошя 50 00
Ошава, Онт.

ІІарфемій Лулик 
Юлія Медвідь .
Іван Крас ...........
Яким Луків

IS.OO
довго — З місяці і 
а,то й більше, як-що треба 
буде.

Остав за другий квартал ..........

Перенос з першого кварта.іу . 

Остап на третий ква)>тал

$2,454.98 6 75
1150

13,087.83промислі млинарськім, штуч­
них н а в о зі в 
дріжджовим і. т. д. Цілковитий 
застій в промислі кошикар- 
ськім.

1650
Корбін. Б. КгарбарськімК. Дейвід. Разом $2,237.33 Марія Червінська 1400$15,542.81Кадиф—Лондон. 4. червня
Нордег, Алта.

Червень Макс Гутер . 
К )рій Івастк

69 00
СТАН КАПІ Р.З.Т. ПІС ЛЯ Р0СПРЕДІЛЕН11Я 

НА ФОНДИ:
2100СВЯТО ІВАНА ФРАНКА. Торговля льном і коноп.тями Вінніпег, Ман.....................

При великім здвизі селян від- в квітні не виказала ніяких то- Едмонтон, Алта................
булося під голим небом у Льво- карних' трансакцій. На експорті Торонто, Онт. .................
ві свято Івана Франка, урядже- ' яєць в наслідок спадку цін Летбрпдж, Алта..............
не пожарннчим Товариством понесено страти. Всюди статна- Тіммінс, Онт.о.................
“Луг". В руханкових вправах ці я, тілько дещо зросла про- Транскона, Ман................
взяли участь майже самі селян- дукція в залізно - машиновій Тораід, Онт.......................
ські хлопці і дівчата. Грали иромисловости, і страшно зро- Іст Кіидонан, Ман. ч. .. 
сільські орхестри. До руханко- сла нужда західно-українських Колмен, Алта. ... 
внх вправ стануло до 1,000 о- мас 
сіб. Поліція змобілізувала на 
той день всі свої сили, бо по-

$602.10 
302.00 
134.75 
#8 25 
73.50
76.25 
72.00 
71.00 
63.10 
59.00 
49.35
49.25 
49.75 
48.05

Мус Джо, Саск.
Петро Яструбчак ..................

Вест Форт Вил'ям, Онт.
Василь Бойчук ........ .................

60 00
Запомогово-посмертний 
і ірГаїгізаційно иро< кітний в,
Адміністраційннй ...............
Загальний ................................
Конвенційний......................
Фонд ггри юту .........................

*5,267.72 
3,479.80 
3,130.63 
2,942.76 

185.55 
536.35

2100

$2.91550

ВИПЛАЧЕНО ПОСМЕРТНЕ:
За Василя Бучовського, йото 

дружині Броя. Бучовській 
в Коніетон. Онт.

• ■ V • • •
.4"* $20000Разом #15,542.81 

СПЕЦІЯЛЬНЕЙ ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД. 

Відділ Р.З.Т., Моитреаі і збірка і .

Форт Вил’ям, Онт 
Ріджайна. Саск. .
Вест Форт вил’ям, Онт. ...
Гежилтон, Онт.............. ........
Форт Френсіс, Онт..............

Ю. Люльчвк, голова.
Ом. Хоміцький. секретвр-скарбнин.

Контрольна Комісія:
В. Пвнчук. К. Шатульська. Ф. Мокрій.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!

♦бо «малася революції. #29.4)9
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И НЕ ЗАБУІАЯШ) ПРО СВОЮ ІКСУ

Ага.
КОНЦЕРТПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ То*. Н Оки*І ш ли гх І ПІКНІК КОМПАРТІЇ КАНАДИ!мннлегськоі яиндминової

„ ОРКЕСТРИ В БРЕНДОН. МАЙ

50 В (шторок, &

1378 и яресле** фок* "У P R"
Дорогі Ті П. Ют .....

.4 Ярезвчув
Д. Сну* ....

t *•...« переказ та 
Кошти

вілбувсі » тас$Й ТУРФЛІм. 7М» °*T Я7 06> Т|
Т| СТАРАННЯМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 

КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ
•Іжбудетьсе--------

вяАга.

і>...............
. А. Процьюв 

передплату І.п Юзввпмн
. -50 оржестрм. яро який бренд омська пуб-
. 50

М5N. АЖ*. її ЛІСПІ довго буде згадувати.
50 В пш девжтоі годним всяером тонно

■ 50 завіса піднеслася і на сцені був встав-
- -50 леннії хор з 17 мандоліністом в ужра-
■ 50 їнськмх костюмах. Перша водоємна 

25 концерту
55 творі». які мандол інова орхестра

- 25 майстерно виконувала. Друга подо- 
25 вина складалася з українських пі-

. 25 сснь. Публикл дуже уважно слідила
■ 25 за кожною піснею і нагороджувала 

.25 орхестру гучними оплесками. Не ма- 
55 де вражіння зробив на публнку “тро- 
.25 пак" т-ки Гнатів, вку публикл завер-

. 25 тала кілька разів на сцену. 1 справді 

. .25 треба товаришці признати майстерне 
• 25 виконання цего танцю» Вона дивува-
- 25' ла цим чужу публнку як дійсна ар- 

. 25 тнстка.

. .25 Друга часть проірами не менше 6у- 
25 ла захоплююча. Пісні “На бдоіжку 
.05 у ставка" і “Верховину" мусіли грати

------- по кілька разів, бо саля гуділа від
$9.05 оплесків. Солістки: товаришки Ііалїок 

і Капусняк дуже гарно пописалися в 
своїх виступах. На прикінці відтан­
цювали всі мандоліністки прегарний 
танець “аркан", який му сіли повторе­

неєГі іпресовий фонд слідуючі т•.73От.Т| ч Г Орецькнй
^ Товаришки Я Нжкчук і Ф ЖстШта т К____

. зібрали та Мету 1. 702 та передплату 
" “РобіпишГ К50; та дісту * 1646 на 
££ п^сошиі фонд “Робітниці" $8 66;

U5»3. < В НЕДІЛЮ, 11-ГО ЛИПНЯ Ц. Р.
ні подути Фіга, іст шідонан

555Пнем ият. ІШмате, Нжл <і И L Ґодзюк ____
L Бохон .........
L Юзвішмн 

Мнтрунець 
Сивенький . 

Е.ініцький . 
Юзьківський 
Беднарський 
Яніцький ... 

Лукавецькмй 
” Страті*
” Оксанчук .
50 Хміляр .......

Саскін .......
. Хміляр .. 
Янщькіїй 

. Бо*ко..

.25

.25
25

Т. Алта. (і »Б«га складалася і класичнихГм п
СШт |і »г< ч. 1057 та передплату “У-РВ" і

Ті і $600
Товариші L Німець і С Кіндрат ін 

брала на акту ч. 24 на пресова* фонд 
1J* “У.р.в.":

гмК Сапун, Треба, 6JL ...................
■Путав. Редми, Ста*, (збірні) 15*

IL Ипржш. Торонто, Онт. (збірнії
ЦИX Лаетута. ІШмаго. Идд $16.25ТУРФДім 

Відділ РЗ.Т ПІКНІКІД*м. Шаг о, Идд
Алберт Пар*. Лата.

700
Посиф Возьни» 
Ннхола Лувенюв 
Андрія Luo* 
Семен Кіндрат .

1М
ІМЮрмо Білорус. Редми. Ста*.

Apte, Стаж.IL 40
IJ* Ільно Терпелнвець 

Владна Возьннй 
Василь СаваровсььмЯ

1ДВВ. Греку А Геяятрерм.
ІД*
ІДОПдШДчук. Сейит Волбург. Стеж. 

Перд’ю, Саск. 
МмхдАяо Тмвчу*. ЕдШяс, Адт*.

Ардемот, Адт*.

Н..50 ................... $25 90
Фарм. Життя" зі*

Разом .... 
На передплату 

М брано $2.00
Місце пікніку те саме, що й минулого разу. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні напитки, ріжні спор­
тові гри і танці І т. ин. На пікніку буде грати орхестра 

під проводом тов. Н. Гоцуляка.

А
50IL Петршту*. Лонсаебд Род А бленд

Повторення :
і імени робітничої преси Травне- |кредпдата № -у рВ " 
ьий Комітет складає щиру подяку; ко- ,кредпдаІа на ' Робітницю 
лекторан І жертводавцям. Свідоме Прмфонд на ■робітницю" 
робітництво уміє цінити своке пресу Пресф(тд иа ••у.рв" .....

Передплата на “Ф.Ж." ....

Джюню, Аляска.
ХАЯ РОСТЕ НАША ПРЕСА! Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $8 00 на 
фонд "У.Р.В. ’, що я зібрав на лісту 
ч. 855.

і Жертвували слідуючі товариші
Іван Гаврили>к ......................

• П. L Боид .....................................
і Л. Василюк ....................................
А. Завіо .......................................

пресовий ти на домагання публики.
Хоч в Брендоні УХ ранці поділені на 

ріжні групи, однак було заміно, що 
і в салі були люде ріжниі" поглядів, 

вони ріжниці не бачуть 
Було багато присутиих Ан-

Мус Джо, Саск.
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт ГІол” кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

Дорогі Товариші! й жертвує щиро на її підмоіу. Коли 
Посилаю Вам почтовий переказ иа мраз крва безробіття — 

с\м> $154 45, яку ми придбали в мі- Канаді, але й по цілому світі, — то 
сяцю травні для Нашої преси

$2.00 j6o в «пісні 
1.00 ніякої.
1.00 г.тійців>Німців та Жидів і по скінчен- 
1.00і ню концерту було замітко в кожного

$47.05
робітники все більше горнуться до 

Вис лід з травне вці кампанії пред- своєї преси, ти «більше спішать її з
Бо чим більше буржуа- 

$40 00 зі* притискає робітничу кдясу,
1650 більше і завзятіше робітництво в ці- Сакалюк, С. Кіндрат. 

7 00 дому світі організується в ряди під 
прапор компартії. Нині чи завтра ста- 

35.30 рий капіталістичний лад мусить піти.

Жертводавцям щира подяка.
За Травневий Комітет: Лікерія Няв

Фрозіна Ластівка, М. Німець, Н. * • Б. Пилакт
Ів. Проданюк . .

ставляється так:
Передплата на "У.Р.В." ..
Передплата на “Робітницю 
Передплата на "Ф.Ж 
Пресфоид на “У Р.В."

Травневою Комітету 
Пресфонд н.і “УРН" (збірка 

на l-цю травневому свіїті) . 11:05 ний
З концерту 30. травня ...........
Відділ Р.ЗТ жертвував .........
Збірка Травневою Комітету на

пресфонд “Робітниці" .........
Відділ Р.З.Т жертвував на пре­

совий фонд “Робітниці" ..

допомогою.

: ЇДЬТЕ ИМІИ КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.1 00 з них задоволення концертом. 
1.00

тим чук.
Треба згадати, що найбільше тру 

1.00 ду понесли товариші і товаришки з 2 
----- місцевого відділу Р.З.Т. Вони всім Щ

*
Василь Гаврилюк В РАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ­

ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.
З товариським привітом, 

Н. Сакалюк,(збірка :$8.00, клопоталися і приняли орхестру в се 
бе як своїх рідних, за що їм нале 
житься подяка. Немало причинилися =а 
також до роспродажі іикетів та по- 

Тов. Іван Китик зібрав на лісту ч. ПНДКУ на салі холоді товаришки Л.
Парфанюк і О. Проказюк. Вони ста-

сскр-ркарбник.
а на йог о місце прийде новий і вить

Шікжго, Илл.ЩИРА ПРАЦЯ ДЛЯ НАШОЇ ПРЕСИ.

Форт Френцес, Онт.
1660 З ювариським привітом,

Травневий Комітет МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється членів відді­
лу ТУРФДім, що місячні збори 
відбудуться в неділю, 11. ли­
пня. Кожнйй член обовязково 
повинен явитися.

Проситься всіх нововступив- 
ших членів, прийти на збори, 
та забрати свої членські карт-

8.50
945 на пресовий фонд “У.Р.В. 
І. Китик ....................................

Товариші!
Посилаю Вам $44.25, як дзль- $2.00 ло працювали перед приїздом орхе- 

1.00 СТРИ 3 своїми товаришками і навіть 
1 00 коли орхестра виїздила до Ріджайни 
100 на другий день рано в годині 2.30, 
.25 кони і там бувли, щоб попри шати ор­

хестру на дорогу.
Жалко дуже, що не могли наші ман­

доліністки з своїм діріґентом т. Угри-

11.00
РОБІТНИКИ ДАЛЕКОЇ ПІВНОЧІ НА 

ПОМІЧ СВОЇЙ ПРЕСЕ
1. Косєвичше придбання Травневою Коміте­

ту д.^я нашої преси. Хоч з при­
дбанням пресового фонду, нам не так*^ Вонер 
дуже добре повелося, але за те ми * Моложай 
придбали цего року споре число но-

H. Сгурба8.50
Енсонвил, От.

Beer о разом $154.45
Дорогі Товариші!
В імени відділів ТУРФДім і Жїн 

секції в Енсонвил посилаю Вам в цьо-
Збірка на лісти на передплату і пре­

совий фонд:
Травневий Комітет зібрав на лісту

$5.25них передплатників для всіх трьох 
часописів. Не забудемо ми ше дати ( 
фінансову допомогу на будову У.Р.Д. і 
в Торонто, та друкарню у Вінніпегу, і 

Збірка на передплату і пресфонд: , 
Тов. М. Иарнеґа зібрав, на перед­

плату “У.Р.В." $16.00; 
на пресовий фонд “У.Р.В.":

М. Иарнега  .............................. $1.
Вислід травневої кампанії представ- Т. Мит ран ........v....................... 1.

А. Лілінський .............................. 1.
Дм. Зуб ..............................................

На першо-травневім святі зложили ;j Дудка 
на пресовий фонд “У.Р.В 
товариші і товаришки:

му листі почтовий переказ на суму 
ч 821 на передплату У.Р.В. $40.00; $ізі 90, яку придбано в місяці травні 
на лісту ч. 717-иа пресфонд “У.Р.В ”
Д. Романюк ....
М Мет .............
Марія Слюсафчук 
11. Максимець ..
L Мідак ........*..
В. Москаль .....
* Н .......
L Гладій І. Х-у..
Т.Салєвич .......
Я. Яшук ...........
В. Сіваченко ...
В. Ролик ...........
Н Н.....................
М. Гладій .........
1. Гулсй ...........
Д. Салевнч .......
В. Максимець ..

нюком затриматися ше на один день 
в нас, а то бажалося-б слухати їх ми­
лих пісень і цілий тиждень зарядом. 

Хоч це перший раз в історії Брен- 
які ми, секційні ро- дону ми мали таку нагоду почути ми­

лозвучних пісень і радуватися танця­
ми наших молодих товаришок, все-ж 

$2.00 ми віримо, що таки вони колись зно- 
1.00 і ву до нас загостять і вже не на один 
1.00 день, а на кілька під ряд.

. .50 ! Треба також згадати, що спека то- 

. .50 го вечера була страшенна й дуже му-
------ чила публику та мандоліністок.
$5.00 Місцева англійська газета “Брендон

Дейлі Сон" з 7. липня вмістила дуже ^ 
Тарну рецензію на цей концерт, з го-

Ретвел, Май.
Товариші: “
Посилаю Вам $5.00 на пресовий 

фонд “У.Р.В.”
бітники зложили на лісту ч. 332 

Імена жертводавців:
Гр. Гик.ший ................................
В. Пастернак ..............................
Д. Грегорський ..........................
Т. Гнатюк ...................................
Ів. Гнатюк ....................................

в користь нашої преси. Як в мину КИ.
$1.00 лих пресових кампаніях місцеве укра 

1 00 їнськс робітництво помагало своїй 
100

Початок зборів тоЧно в го­
дині 8.30 вечером.пресі, так і в сьої «річній травневій 

кампанії не лишилось позадг1 00 
100 
1.00
1,00 ляеться так
1.00

Заряд.

НА ПРОДАЖ і80 актова фарма, 50 
акрів зорано, 50 акрів пасовиска з 
середнім лісом, 60 акрів доброї сі- 
ножати; 8 миль від міста Ривертон, 
одна миля від почти Шорнклнф, пів 
милі до костела, одна миля до цер­
кви. 2 милі до Укр. Фарм' Дому. Ха­
та нова з ломбру величини 18X26, 
стайня 26X36, шпіхлір, курник, шопа 
на машинерію і кузня ; інжжен “Кейс" 
15X27 а також вся машинерія; 4 коні 
і 5 коров. Продам все разом, або тіль­
ки саму фарму. Мушу продати з тої 
причини, що моя жінка слаба й не­
домагає вже другий рік а хлопці не 
тримаються дому. Хто хотін-би цю 
фарму купити, хай зголоситься ли­
стовно або особисто до:

Е. Petraehyk,
Shomcliffe, Man.

. 100 
, 1.00 
. 100
.. .75 Дмитро Петричанко 
.. .60 Василь Бояноеський
.. .50 Іван Ку хар .............
.. .50 Дмитро Касіян .......
.. .50 Юрій Моруз .........
.. .50 Трофим І'ордійчук .

. . . .50 Андрій Іваяочко ...
.. .50 Михайло Герчук ...
.. .50 Василь Іванюк
.. .50 Іван Яцула ...............
.. .50 Віісиль Клапчук 

. . . .50 Іван Скунчийський .
. . .50 Федор Якушек .......
.. .50 ГригоріЯ Шот .......
.. .50 Вас. Задубрівський
.. .25 Павло Мартин .......

... .25 Василь Харук .........

слідуючі і Підгаєцькцй

Разом
Всім жертводавцям щира подяка. 
Хай жиє робітнича преса в Канаді! 

З товариським привітом,
Гр. Гикавий.

- Тов. М. Ґаланджій зібрав на перед­
плату “У.Р.В." $10.00; на передплату 
“Ф.Ж.” $4.00;

на пресовий фонд “У.Р.В.
Ґ. Балан ..
І. Собкович

С. Собкович
B. На рук
C. Шаванда

$4.00

УВАГА! ВСІ НА ПІКНІК!ри зазначивши, що не дивлячись на
величезну жару, публика прибула Ста м відділу робіни-
численно, щоб послухати гри й співів д і, /
вінніпегської мандолінової орхестри. чого Запомогового Товариства 
В рецензії спеціяльно зазначуеться. в ІСТ КилДОНЗН, у СТРОЮЄТЬСЯ В 

Дорогі Товариші! що орхестра грала прекрасні клясн- неділю, 11. ЛИПНЯ цХ.р-> В Море
Посилаю Вам $7.00, з того $2.00 на чн] твори і нічого з “джязу”. Рецен- ГІ1ЄЙС 

2? відновлення моєї передплати на “У. fem спеціяльно підносигь . другу 
Р.В. і $5.00 на пресовий фонд зібра-1 часТЬ програми (укрйїнські пісні), які

публика все завертала. Віддаючи за­
служене признання орхестрС рецен-

$1.00 
, .50 Бруд, Алта.М. Слккар .... 

Н Яшук .........
Н Н...................
FI ІЦелєцький 
И. Косик 
Я. Надорожний 
Д, Король 
В. Федорович
B. Коршівський
C. Па порі н
С Доеган ...

.50

.25

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.
них на лісту ч. 154

$2.75 Місце пікніку чудове і вигід- 
солісток та танці, не. Воно вже всім добре відо­

ме. Тут е де забавитися,

На пресовий фонд жертвували 
Т-ка Я. -Кравчук зібрала на перед- у цаНчишин 

плату “Робітниці" $3.00; на пресовий ^ 
фонд “Робітниці" $1.50

зент хвалить також 
Коли навіть для Англійців цей кон (86)

ЧН- Ріпка
Т-ка Л. Поштар зібрала $.3.00 від ^ Сміпанюк 

двох нових передплатниць на “Робіт

Є де
вигідно відпочити і взагалі для 
кожного учасника буде добра

церт був такий гарний, то що вже ка­
зати про нас, українських робітників 
Нам жаль лише одного: що так Мало 
бо лише один вечір.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Петра Гарбуза, родом з Озирян, пов. 
Гюрщів, Галичина. Хто знав-бн про 
нею, або він сам, хай зголоситься на 
адресу:

-------  Конст. І ордійчж
$19.35 1 Іалаї на Марунчак 

і^зжа^ія Герчук .. 
Василина Семенюк 

лісту ч. 556 на пресфонд “У.Р.В": днні щот 
$1 00

А. Мельничук
Разом нагода весело провести час в 

крузі своїх знайомих.
Лікнікова програма багата й 

цікава.

$3.00*
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
Т. Ианчишин. }

Бреидонець.• Повторення:

Передплата на “У.Р.В." ..
Передплата на 'Ф.Ж." ...
Передплата на “Робітницю 
Пресовий фонд на “Робітницю" 1.50 
Пресовий фонд на “У.Р.В.

Тов. Михайло Яструбчак зібрав на
... $26.00 Petro Zareoky, 

737 Cannon St к 
Hamilton, Ont.

В програму входять♦в- Руг омський 
І. Грмвул 
Н. Дерпак 
М Слюсар
L Піц уда .........
М. Яструбчак . 
М. Олійник 
Н Осадчук ..
B. Бойч>к ... 
H. С. Яшук .. 
К. Оробко
Н. Пурпур ....
C. Рекунмк ... 
М. Голяиський 
С Ґельтман

4.00 ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ОІІ1АВИ, ОНТ.

Софія Каскааал . 
^ Ярина Лхкинлвич 
w і Анна Клапчук ...

: спортові гри з нагородами для 
старших, молодих і дітей. Гірй- 

Цим повідомляється роди- ходіть всі на цей пікнік завча- 
чів, які посилають або бажа- су і не* журіться за голод, бо 
ли-б посилати своїх дітей ** до наші товаришки стараються о 
Робітничої Діточої Школи при смачну їду і холодні напитки. 
відділі ТУРФДім, шо наука Бразі непогоди пікнік відбу- 
протягом місяців липня і сер- деться на слідуючу неділю. їдь- 
пня буде відбуватися вечерами те всі й кличте ваших знайо- 
від 6-ої до 8-ої години в поне- мих.

бМ ЇГО
50 Гемилтон, Онт.

Тов. Іван Бажанський зібрав на лі­
сту ч. 407 на пресовий фонд “У.Р.В.": 
Іван Бажанський .
Мих. Кіт .............
Іван Мохорук *..
С. Р........................
Василь -Мельничук 
А. Матковський 
Макс. Рошка ....

6.75soi да*
Петро Шот .........
Анна СеменюК .. 
Посиф Лукинович 

^ Марія Запоточна 
Степан Герчук ... 
Марія Клапчук ..

ПОШУКУЮ свого брата Петра Бі­
дняка, з села Леньківців, повіт Чер­
нівці, Буковина. В минулому році 
мав перебувати в Торонто, Онт. Хто 
з товаришів знав-би де він зараз пе­
ребуває, або він сам, прошу зголоси­
тися до мене на слідуючу адресу:

Wasyl Bidniak,
Р. О. Box 726,

Timmins, Ont.

V
Bcero разом

Всім жертводавцям і колекторам 
Травневий Комітет складає щиру то­
вариську подяку.

За Травневий Комітет,
С. Поштар, секр.

$44.25
$1.00

100
.50
.2550
.2550 $76.90 .25.50
.25 ділок, середу й четвер в Укрк 

Роб. Домі.
Товариші Гарасимчук і Гу- 

зар згодилися учителювати Повідомляється, шо піврічні 
безплатно. Тому всі родичі збори відділу ТУРФДім в Іст 
повинні старатися посилати Килдонан відбудуться в суботу, 
своїх дітей до школи і кори- 10. липня і пічнуться точно в 
стати з нагоди.

Місцевий Шкільний Комітет.

50 3 кінцем травня до пресової кампа
25 нії прилучилися ше слідуючі товари 
25 ші і товаришки:
2525 Мартин Ммронюк 
25 Яків Василик ...
25 Параска Василик 
25 Катерина Василик

Разом пресового ' фонду зібране 
$8490.

Збірка на пере дплату :
Відділ ТУРФДім зібрав на лісту ч. 

1122 на передплату “У.Р.;В 
лісту ч 2067 на передплату 
ниці” $600; цй 
$8.00

(82)Дітройт, Міш.
$3.50 НА ПРОДАЖ фарма, тільки 6 миль 

від сіенарської стації; дорога до фар- 
ми добра, хата і молодий овочевий 
садок — яблоні й груші, жерельиа 
вода до пиття, добрий ліс, бо є кіль- 
канайцять великих дубів, бучина і я- 

. - сина, теж є “шуґер б\ч)ш", з""котрої о
годині 7.30 вечером. можна робити сируп

Багато є важних справ до по- цю фарму купити, прошу зголосити- 
лагодження, тому обовязком ся на слідуючу адресу :

ПІВРІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ВС1Х' ЧЛ,ЄНІВ 1 Членкинь зійтись DBVri8v ,
Р.З.Т. в жіврмдж. АЖ,. "« - -та - т к “; ^

Подається до відома всім —----- "...-----------------------------— - Kilkenny, Que.
r, , - НА ПРОДАЖ фарма в околиці -------- ------——__________________

Топонто Онт. Іо ” В,ДД1ЛУТ Роб,ТНИЧОГО Смоки Лейк, Алта. 6 ми.,ь на полуд- ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Запомогового Товариства В не. Добра земля, верчена керннця. сво,х братів Макарія Са^язняжа і 

Тов. П. Корсак зібрав на лісту ч Летбридж, ЩО піврічні збори Дарма засіяна. Можу продати з кінь- Яукаша Солові*. Андрія і Василя з
----- — пресовий „фонд "Робітниці" відбудуться в неділю, 18. липня ™ і з худобою. По блищі інформації І ордіїв. родом з Земеля Волинська,
$2.50; на пресовий фонд ТР.В": ^ ц р в годині 1.30 ПО ПОЛудни В

,5 Укр. Роб. Домі. А що е важні 
25 справи до вирішення, тому

ПОВІДОМЛЕННЯ.н н...............
Ф. Ден рас .........
М. Бакун ...........
Н. Ободжінський
L Барабані .........
К Салевнч .......
Н К ...................

Дорога Адміністраціє!
Посилаю Вам почтовий переказ на$6.00 суму $18.35, з того $1.50 на віднов- 

^ лення передплати в а “Робітницю",
Г Едмонтон, Алта.1.00

Хвальна Редакціє!$4 00 на відновлення передплати на 
“У.Р.В ", $6.60 на пресовий фонд “Ро­
бітниці" і $6.25 на пресовий фонд “У. совий фонд "У.Р.В.” на .тісту ч. 131 і 
Р.В.'*, що я зібрала на лісту ч. 807.

Посилаю Вам від себе $1.00 на пре-
. .20

Хто хотів-бивибачте, що так мало. На разі не мо- 
На пресовий ф</нд “У.Р.В.” жертву- жу більше жертвувати від себе а від

других теж нічого не зібрав, бо жию 
$2.00 в такому окруженню, де не годен ні- 

2.00 чого.вдіяти.

$9 45

Тов. К Млі.іофій зібрав на лісту ч 
170 на пресовий фонд “У.Р.В.
К. Мадофій
A. Дутчак
B. Ммханюк
C. Барам ..
L Прокоп юк 
М. Черяиш
Н. К ..........
В. Гсрман 
L Вакіш ...
Я- Яшук ...

Разом

$.34.00; на П. Крупельницький
Робіт- 6. Кравець ...........
Ф.Ж. * С. Кравець ...........

С. Михайлюк .......

$1.50 З товариським привітом^
q. Ф Сливка.

1.00передплату100 .501.00 .50В. Гуди* 
Д. Руснак.50 Повторення:

50 Передплата на "У.Р.В. ' ..
50 І1ередп.іата на “Робітницю" 
50 Передплата на "Ф. Ж." ... 
.25 Пресовий фонд на “У.Р.В."

.25.50

Разом
Всім жертводавцям складаю щиру 2353 на 

подяку.

$6.25

повіт Камено Кошірськс, село Забс- 
резе, Україна. Мають десь перебувати 
в Злучених Державах. Я тільки шо 
приїхав з краю і бажав-би з ними пе­
реписатися. Хто інавби про котрої о 
з них, або вони самі, хай зголосяться 
на мою адресу :

лишіть на адресу :
Sam Lieogof,

Р. О. Box 17.3,
Smoky Lake, Alta.

З товариським -^привітом,
3. Крупельннцька.

П. Коржак 
А. Довбуш
Д. Т..........

.25
Разом $132.90

$6.50Разом (83)Одного долара оставляю на опда ЧЛЄН-
Я.50 кинь прибути на ці збори на 

! означений час.
Робітників "і робітниць, що 

бажають стати членами нашо-

ироситься всіх членівКедомін, Алта.Тов. М. Яструбчак дібрав на вісту ту пересилки грошей, то до адміні­
страції висилаю $131.90. ДЕ Є мій давиий товариш Майк Бук 

(родиме його імя Михайло Білій- 
ський) з села Пусте Івани, Галичина. 
Оженився і перебуває в Саскечеван 
на фармах. Хто знавби про иего, або

Дорогі Товариші!
Посилаю Ван $3.50 на пресовий

* 3061 на передпаату "Ф.Ж." $7.00.
Petro Hordey,

P. О. Box 21,
Macklin, Sask

Товариші M. Гулей і А. Пнцула зі На цьому місці склалаю віл іменн 
брали та лісту ч. 3165 та передплату української робітничої преси тиру ч 79 
“Робітниці" $16.50: па лісту ч. 1048 па водаку всім товаришам і товаришвам, 
пресовий фонд “Робітниці $1100

фонд "У-Р.п. , що а зібрав на лісту Редвид, ста*.
Товариші!
Посилаю Вам $3.00. з того $1.50 на 

. $1 00 пресовий фонд “Робітниці" а $1.50 на 

.. 1.00 пресовий фонд “У.Р.В.", що ж зібрав 

.. 1.00 на дісту ч. 227.

... .50 На пресовий фонд “У.Р.В." жертву- нювати свої місячні вкладки, а
також складати оподатковання (83) 
як конвенційне так на приют.

За Заряд Відділу Р.З.Т.
Адольф Богуцький,

секретар-скарбник. I Manitoba Ave.

(84,Імена жертводавців го відділу, радо вітаємо
Заряд відділу Р.З.Т. взиває нищу адресу

він сам, то прошу зголоситиса на по-котрі зрозуміли значіння робітничої ] Гудина 
преси й віднеслися до неї щиро 

І Згадати треба, що в місяцю травні Теодор Сидор 
. $40.00 іДОулос* а

1650 але прихід з них пішов на органі за 
700 Цій» потреби. 4

ПОШУКУЮ свого брата Андрія 
Двіжоиу, з села Хоросткова, 
Гусвтии, Галичина, тому пару тижнів 
приїхав з старого краю. Хто знав-би 
про иего, або він сам, хай згодосить 
св на слідуючу адресу:

John Durzana,
156 Beach Rd-Г 

Hamilton, Ont.

Анна ГудинаПовторенні повітW. Staaiuk,
592 Magnan Ave. 

Winnipeg, Man.

, також членів і членкинь вирів-
кілька підприємств, Іван Вересюк-У.Р.В- ...

"Робітницю*
Передплата 
Передплата
Передплата та “Ф.Ж* ........
Пресовий фонд та “У Р В,- .. 71.45
Пресом к« фонд

------  вади:
$350 Іван Лучка .............

Від імени робітничої преси складаю Стефаи^Марусяк ж. 
жертводавцям щиру подяку

З товариським привітом,
Теодор Сидор.

-> Разом $100
МАЮ ДЛЯ РЕНТУ 4 або 2 кімнати 

з водою І світлом. Кімнати чисті і
З товариським привітом.

Зі Відділ ТУРФДім. 
В Клапчув, есер -скарбник

.50

вені Зголошуватись піл число 908Разом $150
(84)$154.45 1Всего разом

* » х

(»-
/7.

s

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТУГ.ЧУЬОТА, 10. ЛИПНЯ 1926. Число 82.Стороий і.

ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється ВСІХ чле­

нів обох ПІД - ВІДДІЛІВ
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 11-го липня 
в год. 11. перед пол. відбу­
дуться збори, на котрих 
будуть обговорюватися 
важні справи.і'ВсІ члени І 
членкині повинні обовяз­
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Заряд.
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